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第３２回定時総会招集のご通知  

会長 林 徳治 

 

第 32 回定時総会を下記の通り開催いたしますので、ご出席くださいますようお願い

申しあげます。 

 

1．日 時  2016 年 8 月 20 日(土)  13:15 ～ 14:00 
2．会 場 学校法人福山大学宮地茂記念館 903 教室〈広島県福山市御幸町上岩成 117-1〉 

3．議 案 第 1 号議案 2015 年度事業報告及び収支決算の件 
第 2 号議案 2016 年度事業計画及び予算案の件 
 

・総会終了後〈学会賞表彰式〉を行います。 

 

※出欠表・委任状は ８月５日（金)までに同封の返信用ハガキにて、 

ご返送くださいますようお願いいたします。 

第３2 回年会 参加申込み受付中！！ 
【事前参加受付 ８月１０日(水)まで】 

 

第 32 回年会実行委員会 

 <所在地>〒720-0001 広島県福山市御幸町上岩成 117-1 福山平成大学福井研究室 
   <E-mail> jsei-nenkai@jsei.jp  <TEL> 084-972-5001(代表) 内線5101・2615 

 

 
 

 

年会日程やプログラムの詳細など最新情報は第 32 回年会ホームページをご覧ください。 

年会ホームページ：http://jsei.jp/nenkai/nenkai32/ 
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（単位：円）

科    目 予　算　額 決　算　額 差　額

１　会   費 3,538,000 3,165,000 -373,000
　　（１）専門会員費 1,570,000 1,447,000 -123,000
　　（２）一般会員費 1,694,000 1,498,000 -196,000
　　（３）学生会員費 64,000 40,000 -24,000
　　（４）公共会員費 210,000 180,000 -30,000
　　（５）賛助会員費 0 0 0
２　入会金 40,000 32,000 -8,000
３　寄付金 0 0 0
４　雑収入 330,000 582,396 252,396
　　（１）過年度会費 130,000 206,000 76,000
　　（２）その他の雑収入 200,000 376,396 176,396
５   前年度繰越金 1,549,140 1,549,140 0

　収  入  合  計 5,457,140 5,328,536 -128,604

※その他の雑収入には、次年度会費が含まれます。

（単位：円）

科    目 予　算　額 決　算　額 差　額

１　管理費支出 2,000,000 1,330,801 669,199
　　（１）会議費 200,000 112,843 87,157
　　（２）旅費・交通費 700,000 482,760 217,240
　　（３）通信・運搬費 400,000 372,450 27,550
　　（４）消耗品費 100,000 12,453 87,547
　　（５）印刷・製本費 300,000 335,556 -35,556
　　（６）諸謝金 100,000 0 100,000
   　  (７）広報費 100,000 14,523 85,477
　　（８）雑費 100,000 216 99,784
２　事業支出 2,470,000 2,157,386 312,614
　　（１）総会・年会 520,000 500,000 20,000
　　（２）機関誌 1,600,000 1,307,386 292,614
　　（３）研究会 350,000 350,000 0
３　予備費 987,140 0 987,140

支　出　合　計 5,457,140 3,488,187 1,968,953

　　5,328,536 －3,488,187 ＝1,840,349（前年度1,549,140）

１．収入の部

※専門会員費157名分，一般会員費242名分，学生会員費16名分，公共会員費14機関分の納入がありました。

２．支出の部

※旅費：定例会（運営委員会）および〈編集委員会議）等を開催

※機関誌:〈Newsletter153号～156号〉及び〈教育情報研究30巻3号～31巻2号）

  収支差額  （収入の部・収入合計決算額　－　支出の部・支出合計決算額）

第 1号議案に関する説明資料  2015年度事業報告書（自 2015年 4月 1日  至 2016年 3月 31日） 

2015年度に実施した事業は次のとおりである。 

〈１〉機関誌の発行・配布 

・学会誌「教育情報研究」（B5版・年3回刊） 第31巻 第1号・第2号・第3号を発行した。 

・「News letter」（会報）No.153・No.154・No.155・No.156 を刊行した。 

〈２〉総会・役員会等の開催 

・第31回定時総会、第36回理事会，第27回評議員会を2015年8月29日に茨城大学で開催した。 

・運営委員会を7回（287回～293回）開催した。 

〈３〉研究会等の開催 

・第31回年会を2015年8月29日・30日 に茨城大学で開催した。 
・日本教育情報学会賞の表彰を2015年8月29日に行った。 

・「The 46th ISAGA Annual Conference(ISAGA/JASAG2015)立命館大学」「デジタルアーカイブ in 岐阜 2016（岐阜

女子大学）」を後援した。 

2015年度収支決算書（自 2015年 4月 1日  至 2016年 3月 31日） 
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（単位：円）

科    目 予　算　額

１　会  費 3,553,000

　（１）専門会員費 1,580,000

　（２）一般会員費 1,722,000

　（３）学生会員費 56,000

　（４）公共会員費 195,000

　（５）賛助会員費 0

２　入会金 22,000

３　寄付金 0

４　雑収入 374,000

  （１）過年度会費 174,000

  （２）その他の雑収入 200,000

５  前年度繰越収支差額 1,840,349

　収 入 合 計 5,789,349

（単位：円）

科    目 予　算　額

１　管理費支出 2,000,000

　（１）会議費 200,000

　（２）旅費・交通費 700,000

　（３）通信・運搬費 400,000

　（４）消耗品費 100,000

　（５）印刷・製本費 300,000

　（６）諸謝金 100,000

　（７）広報費 100,000

　（８）雑費 100,000

２　事業支出 2,470,000

　（１）総会・年会 520,000

　（２）機関誌 1,600,000

　（３）研究会 350,000

３　予備費 1,319,349

支　出　合　計 5,789,349

収支差額 0

１．収入の部

２．支出の部

備　　考

　　10,000円×(148+新入会10)人

　　7,000円×(236+新入会10)人

　　4,000円×(12＋新入会2)人

　　15,000円×13団体

　　22人

　　未納会費348,000円

　　別刷代等

備　　考

　運営委員会など

　運営委員会など

　機関誌発送費30万円、事務連絡費10万円など

　コピー用紙など

　封筒、別刷など

　人件費など

　HP改良費、リーフレット作成費など

　手数料など

　年会実行委員会50万円、学会賞、総会資料代など

　教育情報研究、Newsletter、編集委託費

　研究会活動費5万円×7

　オンラインジャーナル移行に係る準備・作業経費

　事務局移転に係る準備・作業経費

第 2号議案に関する説明資料  2016年度事業計画書案(自 2016年 4月 1日  至 2017年 3月 31日） 

2016年度に実施する事業は次のとおりである。 

〈１〉機関誌の発行・配布 

 ・学会誌「教育情報研究」（B5版・年3回刊）第32巻第1号 ・2号・3号を発行する。 

・「Newsletter」（会報） No.157・No.158・No.159・No.160を刊行する。 

〈２〉総会・役員会等の開催 

  ・第32回定時総会、第37回理事会、第28回評議員会を開催する。 

・運営委員会を６回開催する。 

〈３〉研究会等の開催 ・第32回年会を2016年8月20日・21日に福山大学宮地茂記念館で開催する。 

〈４〉学会誌オンラインジャーナルの移行  

・NII-ELSからJ-STAGEへの学会誌のオンラインジャーナル移行準備を行う。 

 

 2016年度収支予算書（案）（自 2016年 4月 1日  至 2017年 3月 31日） 
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日本教育情報学会 運営本部事務局 

〒501-1193 岐阜市柳戸1-1 岐阜大学総合情報メディアセンターC館内 

  TEL: 080-9730-1311  FAX: 058-293-3384 
  E-mail: jsei@gifu-u.ac.jp HP: http://jsei.jp/ 

◆ 理事の交代について 
・国立教育政策研究所長大槻達也氏が 2016 年 1 月 20 日に退任されました。本学会役員選任規定第７条（機関の

長としての理事が機関の長を交代したときは，新しい機関の長を理事とする。）に基づき，後任の河村潤子所長が理

事に就任されました。 
・国立教育政策研究所長河村潤子氏が 2016 年 6 月 20 日に退任されました。本学会役員選任規定第７条に基づき，

後任の杉野剛所長が理事に就任されましたので，お知らせいたします。 
 

◆ 年会費のお支払いについて 
 
【2016 年度】年会費および【過年度年会費】について、まだ納入がお済みでない方は、至急お手続をお願いいた

します。（お支払いいただいた後、振込金受領書は大切に保管してください。） 
会費お支払い等についてご不明な点のある方は、事務局までお問い合わせください。 
なお、「払込取扱票」を紛失された方は下記にお振込みをお願いします。 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

会費振込先 

郵便振替口座：００８４０－５－１３３９２４  

加 入 者 名 ：日本教育情報学会 

会員氏名・会員種別・会員番号は必ずご記入ください。 
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